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Önsöz

Okullarımızın başı, günden güne sayısı artmaya devam 
eden ve her biri kendine has materyal ve ilkelere sahip 

araştırmalarla dertte. Eğitimcilerimiz, öğrencileriyle sadece 
toplu olarak değil, bireysel olarak da ilgilenmek zorunda ol-
malarının işlerini daha da ağırlaştırdığını savunuyor. Bu hu-
susta atılacak adımların başarısızlıkla sonuçlanmaması için, 
bir tür birlik sağlayacak bazı ilkeler oluşturmalıyız. Bu ki-
tap, gerekli olan sabitleyici ve merkezileştirici unsurun, bi-
limsel dediğimiz zihin tutumunu, başka bir deyişle düşünce 
alışkanlığını, eğitim uğraşının amacı olarak benimsemede 
bulunduğunu göstermekte.. Bu bilimsel zihin tutumunun 
çocukların ve gençlerin eğitimiyle pek de ilgili olmaması 
ihtimal dâhilindedir. Ancak bu kitap durumun böyle olma-
dığını savunmakta. Ateşli bir merak, verimli bir hayal gücü 
ve deneysel araştırma sevgisiyle bezeli çocukluk döneminin 
doğuştan gelen ve bozulmamış tutumu, bilimsel zihin tutu-
muna çok ama çok yakındır. Eğer kaleme aldığım bu satır-
lar, aradaki bu yakınlığın takdir edilmesine ve eğitim prati-
ğinde tanınmasının bireysel mutluluğa ve toplumsal israfın 
azaltılmasına katkı sağlayacağının anlaşılmasına yardımcı 
olursa, kitabım amacına fazlasıyla ulaşmış olacaktır. 

Minnettar olduğum yazarları burada tek tek sıralamaya 
gerek yok. En büyük minnet borcum, 1896 ile 1903 yılları 
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arasında Chicago’daki laboratuvar okulunda1 yürüttüğü ça-
lışmalar sayesinde bu kitapta bulunan fikirlere ilham kay-
nağı olup, aynı zamanda yine bu fikirlerin somutlaştırılması 
ve pratikte test edilmesi gibi hususlara da katkıda bulunan 
eşimedir. Ayrıca, laboratuvar okulunun yönetiminde öğret-
men ve gözetmen olarak yer alan isimlere, özellikle de o 
dönemde üniversitede bir meslektaşım olan, şimdilerdey-
se Schools of Chicago’da2 müfettiş olarak görev yapan sayın 
Ella Flagg Young’a da katkıları ve gösterdikleri iyi niyet için 
teşekkürlerimi sunmak isterim.

New Yok City, Aralık, 1909.

1 Türkçe Söyleyen Notu (T.S.N): Laboratuvar okulları, bir üniversi-
te, kolej veya diğer eğitim kurumları ile bağlantılı olarak işletilen 
ve geleceğin öğretmenlerinin eğitimi ve mesleki gelişimleri için 
kullanılan ilk veya ortaokullardır. 

2 T.S.N: Veya Chicago Public Schools; Chicago’daki devlet okulları-
nın bağlı olduğu üst kurum. 




